平成 26 年３月 14 日

各 位

上場会社名 株式会社トリケミカル研究所

（コード番号：4369）

本社所在地 山梨県上野原市上野原8154番地217

代 表 者 代表取締役社長   斎藤 隆

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 砂越 豊

電 話 番 号 0554－63－6600(代表)

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.trichemical.com

中期経営計画策定に関するお知らせ

 当社は、この度、平成 27 年１月期を初年度とする中期経営計画(平成 26 年２月～平成 29 年１月)

を策定いたしましたので、その概要に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 中期経営計画の基本方針

当社は、前中期経営計画の策定以来、目標の達成に向けて日々の業務に積極的に取り組んでま

いりました。

前期における当社の主要な販売先の状況といたしましては、太陽電池業界におきましては供給

過剰による業界再編の動きが依然進行し続けておりますが、一方、半導体業界におきましては、

一時的な生産調整の実施等あったものの、スマートフォンやタブレットに向けた需要は堅調であ

り、徐々に回復の兆しを見せてきております。

このような状況下、今後の当社業績に想定される影響につき社内で検証を行ってまいりました

結果、下記のとおり平成 27 年１月期を初年度とする中期経営計画を策定いたしました。

２ 経営数値目標

(単位：百万円)

 平成 26 年１月期

（実績）

平成 27 年 1 月期

（計画）

平成 28 年 1 月期

（計画）

平成 29 年 1 月期

（計画）

売上高 3,361 3,580 3,860 4,100

営業利益 47 150 340 420

経常利益 53 135 320 400

当期純利益 67 78 200 250

３ 具体的な取組み

当社におきましては、中・長期的な収益確保のための事業体質の強化のため、下記の施策を推

進してまいります。

まず、半導体・太陽電池・光ファイバー等、様々な先端産業に向けた当社化学材料の開発・供

給・販売体制を強化・推進し、安定した成長を図ってまいります。

次に、地域戦略としては、東アジアを中心とした海外販売活動を強化し、事業の拡大、成長を

図るとともに、海外市場に向けた新たな事業展開を積極的に模索してまいります。

また、生産体制に関しましては、生産設備の増強を図るとともに、一部商品においては供給の

迅速化等の顧客ニーズに柔軟に対応できる体制の構築を行い、次世代半導体向けの新規化学材料

の量産化を目的とした中長期的な製造・開発能力の強化とコスト削減を図ってまいります。

最後に、これらの戦略を効率的かつ迅速に行うべく、従来以上に社外との連携、共同開発を推

進し、事業のスピードアップを図ってまいります。

なお、中期経営計画の詳細につきましては、当社ホームページ等において、３月下旬頃を目安

に公表する平成 26 年１月期決算説明資料に記載する予定であります。

以 上

本資料記載の将来の業績見通しに関する事項については、本資料発表日現在において入手可能な情

報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があり

ます。